
V o d o h o s p o d á ř s k á    s p o l e č n o s t   Č E R L I N K A   s. r. o. 

                                                            se sídlem Cholinská č. 1120, 784  01  Litovel  , IČO 47150904 
                            Společnost zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského obchodního soudu v Ostravě oddíl C, vložka 3781 

 
 
 
 
Adresát: 

                                                               dle rozdělovníku 

  
 
Váš dopis ze dne:              Vyřizuje:                     Kontakt:                        Datum                                                                           

                                            Stoupová                 737282356     4.3.2024 
                                                                        stoupova@cerlinka.cz 
 

 
 

Věc:   Sdělení - zákaz připojování na veřejnou kanalizační síť obce 
Loučany a městyse Náměšť na Hané - UPŘESNĚNÍ 

 
Vodohospodářská společnost ČERLINKA s.r.o. sdělila svým dopisem ze dne 

15.11.2023 , že z důvodů nedostatečné kapacity ČOV Loučany nelze,  v souladu s § 

8, odst. 5 Zákona 274/2001 Sb. - o vodovodech a kanalizacích, až do provedení 

intenzifikace ČOV umožnit napojování nových subjektů na veřejnou kanalizaci 

v Loučanech a  Náměšti na Hané.  

 

Tímto dopisem upřesňujeme, že novým subjektem se rozumí takový, který nemá 

k 15.11.2023 vybudovanou kanalizační přípojku ukončenou revizní šachtou nebo 

nemá vydané souhlasné stanovisko s napojením na veřejnou kanalizaci.  

 
Lze tedy vydat povolení stavby rodinných domů, ke kterým je již vybudovaná 

stávající kanalizační přípojka a těm kterým byl vydán souhlas VHS Čerlinka s.r.o., 

obce Loučany nebo městyse Náměšť n. H. s napojením na kanalizaci datovaný před 

15.11.2023. 

 
 

                 S pozdravem 
 
                                                                                                Ing. Helena Stoupová 
                                                                                                 jednatel společnosti 
  
Rozdělovník: 

•      Městys Náměšť na Hané,  ID: 2fabckg 

•      Stavební úřad Náměšť n. H. ID: 2fabckg 

• Obec Loučany, ID: jegarux 

• Magistrát města Olomouce, odbor životního prostředí, ID: kazbzri 

• Magistrát města Olomouce, odbor dopravy a územního rozvoje, odd. úřadu 
územního plánování, ID: kazbzri 

 
 


